
 

 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 

Center for omsorg 

 

 

  

Til Sundheds- og Omsorgsudvalget 

Notat om indgåelse af rammeaftale med Louise Marie Hjemmet i 
forbindelse med overgang til Friplejebolighjem 

Den selvejende institution Louise Marie Hjemmet har siden december 
2002 haft status som friplejehjem med en aftale med Københavns 
Kommune om ophold for 39 beboere. 
 
Plejecentret har imidlertid ønsket at overgå til at blive privat leveran-
dør af friplejeboliger, og institutionen blev pr. 1. januar 2012 god-
kendt af Social- og Integrationsministeriet til at drive hjemmet efter 
bestemmelserne i friplejeboligloven. 
 
Louise Marie Hjemmet indgår dermed ikke længere i den kommunale 
plejeboligforsyning. I stedet betaler kommunen for de ydelser, som 
institutionen leverer på baggrund af kommunens afgørelse om den 
enkelte beboers plejebehov. Plejehjemmet vil fortsat som alle øvrige 
plejehjem modtage et årligt uanmeldt tilsyn med, at hjælpen leveres i 
overensstemmelse med serviceloven. 
 
Den ændrede økonomiske aftale får ingen betydning for beboerne. 

Det nye aftalegrundlag iværksættes pr 1. august 2013. Det er aftalt 
med institutionen, at kommunens pladsanvisning fortsat administrerer 
ventelisten og anviser borgere til Louise Marie Hjemmet. 

Afregningen skal ske efter bekendtgørelse nr. 751 af 3/7/2008 om 
"afregning mellem friplejeboligleverandøren og kommunalbestyrelsen 
og om procedurer for velfærdsministerens meddelelse af tilsagn om 
kvotetildeling." Det betyder, at der afregnes for praktisk og personlig 
hjælp med et beløb, alt efter hvor meget hjælp beboeren er visiteret til. 
Ud over udgifterne til personlig og praktisk hjælp skal kommunen løse 
eller betale plejehjemmet for at løse en række opgaver. Det drejer sig 
bl.a. om sygeplejeydelser, træning hjælpemidler samt evt. udgifter til 
socialpædagogisk bistand, ledsagelse, støtte-kontaktordning osv. Der 
vil blive indgået en rammeaftale om betaling af disse ydelser, så der 
ikke skal ske afregning på timebasis. Endelig vil der skulle ydes et 
tilskud til mad, der svarer til det tilskud, der gives til hjemmeboende 
med madlevering. Samlet set vil kommunens ydelser til københavnske 
beboere på plejehjemmet svare til de udgifter, kommunen har til be-
boere på selvejende plejehjem. 

Louise Marie Hjemmet modtager p.t. et tilskud svarende til 
21.792.000 kr. om året. Der er indhentet refusion fra kommuner, der 
har visiteret borgere til hjemmet. Den kommende aftale vil udløse et 
tilskud svarende til 22.078.000 kr., idet der dog tilsvarende i dette 
beløb indgår udgifter, der skal betales af de kommuner, der har visite-
ret borgere til hjemmet. 
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